
Постановление администрации городского округа Стрежевой от 23.12.2010 
№ 863 «Об оплате временной нетрудоспособности работников учреждений, 

финансируемых из бюджета городского округа Стрежевой» 
(в редакции от 19.11.2012 № 782, от 18.11.2014 №859) 

 
В соответствии со статьёй 183 Трудового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 08.12.2010 № 343-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «Об обязательном социальном страховании на случай 
временной нетрудоспособности и в связи с материнством», частью 3 статьи 3 
Закона Российской Федерации от 19.02.1993 № 4520-1 «О государственных 
гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах 
Крайнего Севера и приравненных к ним местностях», Федеральным законом от 
02.12.2013 № 322-ФЗ «О бюджете Фонда социального страхования Российской 
Федерации на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», в целях 
упорядочения выплаты пособий по временной нетрудоспособности для 
работников учреждений, финансируемых из бюджета городского округа 
Стрежевой, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Работникам учреждений, финансируемых из бюджета городского округа 

Стрежевой, с 01.01.2011 производить оплату пособия по временной 
нетрудоспособности за первые три дня временной нетрудоспособности за счёт 
средств страхователя. 

2. Оплату пособия по временной нетрудоспособности производить на 
основании листка нетрудоспособности, оформленного в соответствии с приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации 
от 29.06.2011 № 624н «Об утверждении Порядка выдачи листков 
нетрудоспособности».  

3. Размер пособия, условия и продолжительность выплаты пособия по 
временной нетрудоспособности определяется в соответствии с Федеральным 
законом от 29.12.2006 № 255-ФЗ «Об обязательном социальном страховании на 
случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством». 

4. Признать утратившим силу постановление Администрации городского 
округа Стрежевой от 30.12.2005 № 158 «Об оплате временной 
нетрудоспособности работников учреждений, финансируемых из бюджета 
городского округа Стрежевой». 

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2011. 
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника 
Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой Дениченко 
В.В. 

 
 

И.о. Мэра городского округа,  
первый заместитель Мэра городского округа  

И.В. Садыкова  


